ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июля 2016 г. N 372

О ПОСОБИИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ
В ЦЕЛЯХ ИХ СТИМУЛИРОВАНИЯ К ПЕРЕСЕЛЕНИЮ
НА КУРИЛЬСКИЕ ОСТРОВА НА ПОСТОЯННОЕ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА
И РАБОТЫ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области
от 16.09.2016 N 464, от 18.11.2016 N 576, от 06.02.2017 N 48,
от 21.08.2017 N 390, от 26.07.2018 N 367,
с изм., внесенными Постановлением Правительства Сахалинской области
от 26.02.2018 N 65)

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Сахалинской области "Социально-экономическое развитие Курильских островов (Сахалинская область) на 2016 - 2025 годы" Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Установить квалифицированным специалистам в целях их стимулирования к переселению на Курильские острова на постоянное место жительства и работы в государственных и муниципальных учреждениях Сахалинской области меру поддержки в форме пособия в размере 1100000 рублей за счет средств областного бюджета Сахалинской области.
(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 06.02.2017 N 48)
2. Утвердить изменения, вносимые в государственную программу Сахалинской области "Социально-экономическое развитие Курильских островов (Сахалинская область) на 2016 - 2025 годы", утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2015 N 548 (прилагаются).
3. Утвердить Порядок выплаты пособия квалифицированным специалистам в целях их стимулирования к переселению на Курильские острова на постоянное место жительства и работы в государственных и муниципальных учреждениях Сахалинской области (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости" и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области (www.admsakhalin.ru), на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области
В.Г.Щербина

[bookmark: _GoBack]